CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, n° 1167 Centro — Fone: (19) 3885-7700 / 3885-7736
DDG: 0800 7707 620 — E-Mail: prof.luizcarlos(Ondaiatuba.sp.leq.br

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, providências junto ao setor competente, no sentido de determinar a

execução de obras para duplicação da Estrada Engenheiro Paulo de Tarso Souza

Martins, trecho próximo ao Núcleo Residencial Prof. Carlos Aldrovandi, no município

de Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

A Rodovia Engenheiro Paulo de Tarso Souza Martins, trecho próximo ao

Núcleo Residencial Prof. Carlos Aldrovandi, tem extraordinária importância para o

município de Indaiatuba. Muitos motoristas e moradores locais utilizam essa estrada,

para isenção de pedágio, ou por estarem mais próximos aos bairros nesse trecho. É

urgente a necessidade da duplicação da via, construção de acostamentos, para que

se reduzam os números de acidentes nessa importante estrada.

Certos da compreensão de V.Exa e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 25 de Fevereiro de 2021.

Luiz Carl•s da Silva - Prof° Luiz Carlos

Vereador

PROT-CMI 334/2021
26/02/2021 - 10:18
IND 238/2021

	Page 1